

## Panevėžio apygardos teismas palaipsniui atnaujina darbą

Nuo 2020 m. gegužės 4 d. Panevėžio apygardos teisme darbas ir asmenų aptarnavimas organizuojamas tokia tvarka:

- **Žodiniai bylų nagrinėjimai:**

Žodinio nagrinėjimo bylose posėdžiai atnaujinami palaipsniui. Pirmenybė teikiama toms karantino laikotarpiu atidėtoms byloms, kuriose tolesnis nagrinėjimo nukėlimas gali turėti neigiamų pasekmių (pavyzdžiui, sueiti apkaltinamojo nuosprendžio senaties terminas, neužtikrinta asmenų, ypač esančių suėmime, teisė į greitą procesą), taip pat byloms, kurių nagrinėjimas yra baigiamosiose proceso stadijose (pavyzdžiui, likusios šalių baigiamosios kalbos).

- **Karantino taisyklių užtikrinimas posėdžiuose:**

Teismo posėdžiuose, nagrinėjamuose žodinio proceso tvarka, dalyvauja **tik teismo kviešti asmenys**. Posėdžių salėje vienam asmeniui, įskaitant teisėjus ir teismo darbuotojus, turi tekti ne mažesnis kaip 10 kv. m plotas ir turi būti išlaikytas ne mažesnis nei 2 m atstumas tarp asmenų. Visi posėdyje dalyvaujantys asmenys privalo dėvėti veido apsaugines priemones.

Posėdžių salė po kiekvieno posėdžio dezinfekuojama (dezinfekuojami visi liečiami paviršiai) ir gerai išvėdinama (tam numačius atitinkamas pertraukas tarp bylų nagrinėjimo toje pačioje salėje).

Laukiamuosiuose prie teismo posėdžių salių lankytojų prašoma nesibūriuoti ir išlaikyti 2 m atstumą.

- **Lankytojų aptarnavimas teisme:**

Asmenys, norintys patekti į teismo pastatą, privalo dėvėti veido apsaugines priemones, o patekę į teismo pastatą – dezinfekuoti rankas, esant galimybei – dėvėti vienkartinės pirštines.

Vienoje teismo patalpoje (išskyrus teismo posėdžius) aptarnaujamas ne daugiau kaip vienas lankytojas, o aptarnavimo trukmė negali viršyti 20 min. Visos teismo bendro naudojimo patalpos dezinfekuojamos (dažniausiai liečiami laiptinių, laukiamųjų paviršiai, durų rankenos ir pan.) ne rečiau kaip 2 kartus per dieną.

Prie įėjimo į teismo patalpas ir patalpų viduje lankytojų prašoma laikytis ne mažesnio nei 2 m atstumo vienas nuo kito.

## Panevėžio apygardos teismas palaipsniui atnaujina darbą

Draudžiama į teismą atvykti karščiuojantiems ir / ar peršalimui būdingus simptomus jaučiantiems asmenims.

**DĖMESIO!** Dėl besitęsiančio karantino, siekiant apsaugoti save ir kitus, rekomenduojame Panevėžio apygardos teismui dokumentus teikti:

✓ per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą ([e.teismas.lt](http://e.teismas.lt));

✓ per E. pristatymą;

✓ el. paštu [panevezio.apygardos@teismas.lt](mailto:panevezio.apygardos@teismas.lt) ;

✓ siunčiant paštu adresu Elektros g. 9, Panevėžys.

Informacijos galite teirautis tel.: (8 45) 468765, (8 45) 454566.

Jolita Gudelienė

Panevėžio apygardos teismo pirmininko padėjėja

